2021 年 3 月 22 日

お客様 各位

熊本電気鉄道株式会社

鉄道線におけるダイヤ改正について

 弊社は、令和 3 年（2021 年）4 月 5 日（月）より上熊本駅～北熊本駅間のダイヤ改正を

行いますので、お知らせいたします。

 詳細につきましては、別紙をご参照ください。

お問い合わせ先

熊本電気鉄道株式会社

鉄道事業部 運輸課

電話 096-343-2552

別 紙

令和 3 年 3 月 22 日

１．改 正 日 時：令和 3 年（2021 年）4 月 5 日（月）より

２．変更する区間：上熊本駅～北熊本駅間のみ

３．変 更 概 要：以下の表となります。

４．変更を行う理由

 現在、弊社上熊本駅では JR 九州との乗り継ぎがスムーズに行えず、4 月 23 日に予定され

ております JR 熊本駅にオープンしますアミュプラザくまもとの開業に合わせ、北熊本駅か

ら JR 熊本駅まで乗り換え時間を含め、最速 17 分で移動していただき、弊社沿線の方々の

利便性を向上させることを目的とするものです。

５．その他

 今回のダイヤ改正は、上熊本駅～北熊本駅間のみとなっております。

 更に、上記時間帯のみの変更となりますので、

①上熊本駅～北熊本駅間の上記以外の時間帯の変更はございません。

②藤崎宮前駅～御代志駅間のダイヤにも変更はございません。

現 行 改 正 備 考 現 行 改 正 備 考

10:02 10:07 変更 10:20 10:20 現行通り
10:32 10:40 変更 10:50 10:52 変更
11:02 11:09 変更 11:20 11:21 変更
11:32 11:39 変更 11:50 11:52 変更
12:02 12:09 変更 12:20 12:22 変更
12:32 12:34 変更 12:50 12:50 現行通り
13:02 13:02 現行通り 13:20 13:22 変更
13:32 13:34 変更 13:50 13:50 現行通り
14:02 14:02 現行通り 14:20 14:22 変更
14:32 14:34 変更 14:50 14:50 現行通り
15:02 15:02 現行通り 15:20 15:22 変更
15:32 15:34 変更 15:50 15:46 変更
16:02 16:01 変更 16:20 16:13 変更

9：50以前は、現行のままとなります。

16：50以降は、現行のままとなります。
※改正を行う時間帯前後のダイヤは、現行の平日・土曜・日曜祝日ダイヤと変更はございません。

北熊本駅発

9：32以前は、現行のままとなります。

上熊本駅発

16：32以降は、現行のままとなります。

以下は、モデルコースとなります。

北熊本駅発 ⇒ 上熊本駅到着 ⇒ お乗換え時間 ⇒ JR上熊本駅発 ⇒ JR熊本駅到着 所要時間

10:07 ⇒ 10:16 ⇒ 6 ⇒ 10:22 ⇒ 10:26 19

10:40 ⇒ 10:49 ⇒ 6 ⇒ 10:55 ⇒ 10:58 18

11:09 ⇒ 11:18 ⇒ 10 ⇒ 11:28 ⇒ 11:32 23

11:39 ⇒ 11:48 ⇒ 18 ⇒ 12:06 ⇒ 12:10 31

12:09 ⇒ 12:18 ⇒ 10 ⇒ 12:28 ⇒ 12:33 24

12:34 ⇒ 12:43 ⇒ 6 ⇒ 12:49 ⇒ 12:53 19

13:02 ⇒ 13:11 ⇒ 6 ⇒ 13:17 ⇒ 13:21 19

13:34 ⇒ 13:43 ⇒ 7 ⇒ 13:50 ⇒ 13:53 19

14:02 ⇒ 14:11 ⇒ 5 ⇒ 14:16 ⇒ 14:19 17

14:34 ⇒ 14:43 ⇒ 6 ⇒ 14:49 ⇒ 14:53 19

15:02 ⇒ 15:11 ⇒ 5 ⇒ 15:16 ⇒ 15:19 17

15:34 ⇒ 15:43 ⇒ 6 ⇒ 15:49 ⇒ 15:53 19

16:01 ⇒ 16:10 ⇒ 5 ⇒ 16:15 ⇒ 16:19 18

JR熊本駅発 ⇒ JR上熊本駅着 ⇒ お乗換え時間 ⇒ 上熊本駅発 ⇒ 北熊本駅着 所要時間

10:11 ⇒ 10:14 ⇒ 6 ⇒ 10:20 ⇒ 10:29 18

10:47 ⇒ 10:50 ⇒ 2 ⇒ 10:52 ⇒ 11:01 14

11:11 ⇒ 11:14 ⇒ 7 ⇒ 11:21 ⇒ 11:30 19

11:46 ⇒ 11:49 ⇒ 3 ⇒ 11:52 ⇒ 12:01 15

12:15 ⇒ 12:18 ⇒ 4 ⇒ 12:22 ⇒ 12:31 16

13:15 ⇒ 13:18 ⇒ 4 ⇒ 13:22 ⇒ 13:31 16

13:46 ⇒ 13:49 ⇒ 1 ⇒ 13:50 ⇒ 13:59 13

14:15 ⇒ 14:18 ⇒ 4 ⇒ 14:22 ⇒ 14:31 16

15:15 ⇒ 15:18 ⇒ 4 ⇒ 15:22 ⇒ 15:31 16

15:34 ⇒ 15:37 ⇒ 9 ⇒ 15:46 ⇒ 15:55 21

※ は、平日のみとなります。